



d.31.08.2023

## Høringssvar budget 2024

Til Byrådet

Fra Forældrebestyrelsen, Børnenes Univers Billund

Først og fremmest vil vi gerne anerkende og påskønne det fokus I ligger på børns udvikling og trivsel. Vi bakker op om, at der bliver afsat ressourcer til børn i mistrivsel og til at efteruddanne vores dygtige pædagoger. Det sætter vi meget stor pris på som forældre. Vi appellerer til at psykologhjælpen på dagtilbudsområdet også kan igangsættes så tidligt som muligt, så udfordrede børn og deres forældre ikke må vente på den altafgørende hjælp.

Vi er glade for at se, at vores nye daginstitution i Travbyen skal opføres permanent - den midlertidige bygning danner allerede ramme for 27 børns hverdag. Vi ser frem til at Gyngetræet står færdigt, men er bekymrede for, at pladserne vil være fyldt op så snart bygningen står klar, sådan som det var tilfældet med Klatretræets vuggestue. Vi har set en markant vækst i vuggestue- og børnehavebørn de seneste 5-10 år og udviklingen ser ud til at fortsætte.

Pladserne i Gyngetræet fyldes hurtigt op, og som forældre risikerer vi igen at stå i samme dilemma som vi har gjort i en del år efterhånden: Hvor er der plads til vores børn? Vi har ved flere lejligheder udtrykt vores frustration omkring, at man som forældre i Billund ikke har mulighed for at vælge, hvilket pasningstilbud man ønsker til sit barn. Man må tage hvad der er ledigt og sådan har det været længe. Nogle forældre oplever endda at få at vide, at intet er ledigt og må afvente at en mulighed viser sig. Det er super ærgerligt, synes vi. Vi bor trods alt i Børnenes Hovedstad og burde have muligheden for at vælge lige præcis den institution, vi som familie bedst kan lide eller som passer ind i vores og børnenes hverdag.

Det er fantastisk, at vi nu har 4 enheder med hver sin pædagogiske linje, men når 3 af dem er lukket for tilgang i børnehaven, som nu, er det ikke den tiltænkte gode oplevelse de nye forældre får. Vi anerkender at der selvfølgelig skal være plads til at vuggestuebørn fortsætter i børnehave på den samme enhed, men når hele 3 børnehaver er lukket for tilgang, så har vi en udfordring. Derfor appellerer vi til at I tænker den nye institution i Travbyen endnu mere ambitiøs allerede nu, så vi fremtidssikrer forældrenes frie valg. Det er trods alt billigere at bygge stort fra starten, end at skulle udvide når byggeriet står færdigt.

Vi bemærker også, at taksten for frokostordningen falder, hvilket vi undrer os over, nu når alt andet stiger. Vi håber ikke at dette betyder en forringelse af kvaliteten af den mad, der bliver serveret for vores børn.

Afslutningsvis vil vi gerne komme med en opfordring til, at næste års budgethøring live streames, som det er tilfældet med byrådsmøderne. Som småbørnsforældre kan det være svært at møde op til fysiske møder, især om aftenen. Men vi vil gerne inddrages og vi tror på, at mange flere borgere ville overvære en budgethøring og efterfølgende søge indsigt og indflydelse til gavn for Jer folkevalgte, hvis den blev live streamet.

Med venlig hilsen

Formand Kristina Kjær Nikolajsen